ne parua Tyrrhenum per aequor

uela darem. tua, Caesar, aetas

XI 24 uictum A'B'λ'. XII 11 delectante π, delectantem F. XIII 14 cari γ R F π' V scholl., elari A' B' λ'. 21 nota quot artium coni. Housman. 26 possint R φ λ' L. 28 dilapsam F π' scholl., dilapsam A' B' R λ. XIV 4 fastus A'γ B R F l π, fastos λ L. 11 Brennosque γ L. 28 meditatur a γ R Seruius ad Georg. III 153, Aen. IV 171, minitatur A F λ' π. de cod. V non liquet.

fruges et agris rettulit uberes,
et signa nostro restituit Ioui
dercepta Parthorum superbis
postibus, et uaeuom duellis
Janum Quirini clausit et ordinem
rectum euaganti frena lieentiae
iniecit emouitque culpas
et ueteres reuocauit artes,
per quas Latinum nomen et Italae
creuere uires famaque et imperi
orrecta maestas ad ortus
solis ab Hesperio cubili.
custode rerum Caesare non furor
ciuilis aut uis exiget otium,

5	non ira, quae proeudit enses et miseris inimicat urbes.	20
10	non qui profundum Danuum bibunt edicta rumpent Iulia, non Getae, non Seres infiduae Persae, non Tanain prope flumen orti.	
15	nosque et profestis lucibus et saeris inter iocosi munera Liberi, cum prole matronisque nostris rite deos prius adprecati,	25
	uirtute functos more patrum duees Lydis remixto earmine tibiis Troiamque et Anchisen et almae progeniem Veneris eanemus.	30

XV 18 *exiget A' R λ' π scholl., eximet γ v F L.*

Q. HORATI FLACCI
EPODON LIBER

I

IBIS Liburnis inter alta nauium,
amice, propugnacula,
paratus omne Caesaris periculum
subire, Maecenas, tuo.
quid nos, quibus te uita si superstite
iucunda, si contra, graui?
utrumne iussi persequemur otium
non dulce, ni tecum simul,
an hunc laborem mente laturi, decet
qua ferre non mollis uiros?
feremus, et te uel per Alpium iuga,
inhospitalem et Caucasum,
uel Occidentis usque ad ultimum sinum
forti sequemur pectore.
roges, tuom labore quid iuuen meo
inbellis ac firmus parum?
comes minore sum futurus in metu,
qui maior absens habet;
ut assidens implumbis pullis auis
serpentium adlapsus timet
magis relictis, non, ut adsit, auxili
latura plus praesentibus.
libenter hoc et omne militabitur
bellum in tuae spem gratiae,
non ut iuencis illigata pluribus
aratra nitantur meis
pecusue Calabris ante sidus feruidum
Lucana mutet paseuis,
nec ut superni uilla candens Tuseuli
Circaea tangat moenia.
satis superque me benignitas tua
ditauit: haut parauero
quod aut auarus ut Chremes terra premam,
discinctus aut perdam ut nepos.

II

Beatus ille qui procul negotiis,
ut prisca gens mortalium,
paterna rura bobus exercet suis
solutus omni faenore,
neque excitatur classico miles truci
nec horret iratum mare,
forumque uitat et superba ciuium
potentiorum limina.
ergo aut adulta uitium propagine
altas maritat populos,
aut in reducta ualle mugientium
prospectat errantis greges,